

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes**SANĀKSMES PROTOKOLS**

Tukuma novadā, Kandavā

2023. gada 09. maijā

prot. Nr. 23/2

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2023. gada 09. maijā plkst. 18.30, pēc adreses: Dārza iela 6, Kandava, Tukuma novads.

Sanāksmi plkst. 18.30 atklāj Padomes priekšsēdētāja Signe Ezeriņa.

Sanāksmi protokolē: Anita Sipoviča.

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Signe Ezeriņa, Lolita Lejiņa, Anita Sipoviča, Guntis Meiers, Iveta Pāža.

Sanāksmē piedalās Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede

Darba kārtībā**1. Kandavas novada statusa atjaunošana****1.****Kandavas novada statusa atjaunošana**

ZIŅO: Signe Ezeriņa: Ierosinu atjaunot Kandavas novadam iepriekšējo statusu, t.i., atdalīt to no Tukuma novada, neizslēdzot iespēju blakus esošiem pagastiem pievienoties atjaunojamajam Kandavas novadam.

IZSAKĀS Guntis Meiers: Kopš bijušais Kandavas novads pievienots Tukuma novadam netiek veikti cerētie un plānotie ieguldījumi Kandavas pagasta attīstībai. Netiek pienācīgi apsaimniekotas pašvaldībai piederošās ēkas, nav pietiekams finansējums un resursi to uzturēšanai un atjaunošanai. Būvdarbi notiek lēni un nepietiekamā apjomā.

Padomes sastāvs un Tukuma novada Domes pārstāve Inga Priede diskutē par to, ka:

-) ir kļuvusi sarežģītāka un dārgāka dokumentu aprīte un informācijas plūsme starp pašvaldību un bijušā Kandavas novada, t.sk., Kandavas pagasta iedzīvotājiem. Piemēram, Kandavas pagastā notiekošajās izbraukuma laulībās – pilīs, muižās, notikuma brīdī neizsniedz laulības apliecību, bet pēc tās ir jābrauc citā dienā uz Tukuma Dzimtsarakstu nodaļu, tā noteiktajā darba laikā;

-) notiek iedzīvotāju ērtībām izveidoto iestāžu likvidācija. Sociālo dienestu sadrumstalotība. Iedzīvotājiem nav pieejama informācija un nav saprotams, kas ir atbildīgā persona pie kuras, kad un kādu jautājumu risināšanā vērsties;

-) ir likvidētas iedzīvotāju iecienītas tradīcijas tādas kā pirmā septembra skolas soma pirmklasniekam, ziemassvētku paciņas pirmsskolniekiem, uzņēmēju apmācības, klātienes tikšanās un izskaidrojošas informācijas saņemšana no tādu institūciju pārstāvjiem kā LAD, VID, VVD u.c., iestāžu un uzņēmēju sporta svētki, zemnieku balle, u.c.;

-) ir vērojama izteikta novada centrēšanās Tukumā. Kandavas pagasta darbinieki uz darbu brauc 30 – 60 km vienā virzienā, lielle projekti tiek finansēti tikai Tukuma pilsētā;

-) izglītības koordinācija sarežģīta, nesaprotama, neizpildāma. Tiek plānots samazināt skolēnu transporta maršrūtus. Trūkst resursu nepieciešamo līdzekļu iegādei, transporta remontam;

-) veidojas nostūri, cieš uzņēmējdarbības vide, uzņēmēji zaudē iepirkumus. Nolikumi ir sarežģīti, grūti saprotami un nav vērsti uz to, lai Kandavas pagasta uzņēmēji ar saviem resursiem varētu pretendēt uz finansējumu. Kandavas pagasta ceļu greiderēšanu, iepirkuma rezultātā, vairs neveiks SIA Kandavas Ceļi, kas iepējams, kavēs greiderēšanu, atputekļošanu u.c. neatliekamos ceļu uzturēšanas darbus;

-) no Tukuma novada pašvaldības netiek saņemts finansējums pat tādā apjomā, kas bija pieejams Kandavas pagastam esot bijušā Kandavas novada sastāvā un pārvaldībā. Rezultātā netiek atbalstīta un veicināta Kandavas pagasta teritorijas attīstība, pagasta iedzīvotājiem samazinās iespējas celt savu labklājību un samazinās iespējas ar savu produktivitāti veicināt visas Latvijas iekšzemes kopprodukta pieaugumu.

Padomei diskutējot, Signe Ezeriņa ierosina: Sadarbībā ar citiem bijušā Kandavas novada pagastiem un visu Latvijas iedzīvotāju atbalstu, virzīt tālākai apspriešanai un izskatīšanai priekšlikumu par Kandavas novada statusa atjaunošanu.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par, pret - 0, atturas - 0,

NOLEMJ: Atbalstīt un virzīt priekšlikumu Kandavas novada statusa atjaunošanai.

Nākamā sanāksme ieplānota: 2023. gada 11.jūlijā plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads.

Sanāksme slēgta: 2023. gada 09. maijā, plkst. 19.15

Padomes priekšsēdētāja (paraksts) S. Ezeriņa

Sēdi protokolēja (paraksts) A. Sipoviča

IZRAKSTS PAREIZS
Kandavas pagasta konsultatīvā padome
Padomes priekšsēdētāja
12.05.2023.

S. Ezeriņa